A ) AA

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 52/2017 	 Ipaporanga-CE, 11 de setembro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (a);

A Câmara Municipal de Ipaporanga, neste ato
representada pela maioria dos vereadores desta casa, no uso de suas atribuições 	)
legais, vimos a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação este requerente,
os quais solicitam junto a comunidade do distrito de Cajá dos Jorges e
circunvizinhança as presentes solicitações conforme abaixo discriminado:

1. Instalação de água para residência do Sr. Raimundo Pereira residente na
localidade de Morros e também instalar todas as residências próximo a
residência do Sr. Vitorino. Que sejam instalados do Poço profundo do Sr.
Antonio Onofre da localidade de Baixa das Favas neste município. Vale
ressaltar que para resolver de forma definitiva o problema deve-se perfurar
um poço profundo, solução que já foi requerida e através de abaixo assinados
dos moradores.

2. Instalação do Poço Profundo na localidade de Rosário. Segundo a moradora
somente quatro famílias utilizam a água do poço o restante da comunidade
usam água de cacimbão;

3. Instalação do Poço Profundo da localidade de Cacimba Nova. O morador da
referida localidade o Sr. Francisco Saraiva Neto em sua fala disse que o poço
que tem não atende a demanda daquela comunidade, precisam usar água de
cisternas.

4. O Vereador Francisco Antonio Pereira Gomes, solicita perfuração de um
poço profundo para localidade de Humaitá;

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

5. O Vereador Francisco Antonio Pereira Gomes, solicita instalação de um
Consultório Odontológica para a Unidade de Saúde do distrito de Cajá dos
Jorges;

6. A Vereadora Maria Auxiliadora Oliveira da Silva solicitam, reforma na
estrada que liga o distrito de Agua Branca a localidade de Sítio Mel;

JUSTIFICATIVA: Estas são as reivindicações do distrito de Cajá dos Jorges e
circunvizinhança presente na reunião itinerante que esta Edilidade realizou junto
daquela comunidade dia 6/09/2017 e solicitaram suas prioridades. Nós representantes
do município de Ipaporanga solicitamos do Prefeito Municipal que se sensibilize
diante das solicitações precisas para o bem estar de nossos munícipes.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 11 de setembro de 2017.

jfp4(
49ewnlo( nn ÃI es de e ea A1 	 Lfl1J

Vereador do PDT

	 Vereador do P
REOUERENTO APROVADO PO

wt Z'
Francisco Carlos Lima 	 Francisc únior Evaristo Lima
Vereador do PDT

Vereador do PDT

presidente

Çr32CÍsco Moacir Bezerra 	 Auxiliadora Oliveira da Silva
Vereador do PMDB 	 CpFnoIl2.257.3l89S Vereadora do PR

lO Secretário

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta

RUA AUGUSTO EVARISTO, NO30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br